— 1—

琼科〔2020〕272号

海南省科学技术厅

关于 2020年中央引导地方科技发展资金

项目和经费安排的通知

儋州市、陵水县、白沙县科技管理部门，各有关单位：

2020年中央引导地方科技发展资金经公开征集、专家评审，

省科技厅厅务会、厅党组会审定及公示，决定支持“海南医学院

国际衰老与肿瘤研究中心（IRCAC）的建设”等 15个项目，安排

中央资金 2900万元，省级配套资金 1000万元，共 3900万元（详

见附件）。现将有关事项通知如下:

一、各项目承担单位要切实履行好法人责任，督促项目负责

— 2—

人严格按照任务书内容组织实施，确保项目按计划推进，不得随

意更改项目内容。

二、项目管理和资金使用要严格按照《中央引导地方科技发

展资金管理办法》和《海南省中央引导地方科技发展资金管理实

施细则》等有关规章制度执行，单独核算，专款专用，确保经费

支出的合理性、合规性。

三、儋州市、陵水县、白沙县科技管理部门要结合自身区域

科技和产业发展特点，加强对所推荐项目的过程管理，指导项目

单位按照时序进度保质保量完成项目计划的各项任务，切实履行

重大事项报告义务。

四、项目实施起始时间为项目立项下达时间；请各项目承担

单位在立项文件下达后一个月内与省科技厅签订项目任务书，无

正当理由逾期未签订任务书的视为自动放弃。

五、承担单位需登录海南省科技业务综合管理系统填写项目

任务书，在线提交任务书经省科技厅审核后，下载打印任务书，

于 10个工作日内将签章齐全的纸质项目任务书一式四份报送省

科技厅。

六、联系电话：

项目管理：66290335；

系统技术咨询：65347994、65389015。

— 3—

附件：2020年中央引导地方科技发展资金项目和经费安排表

海南省科学技术厅

2020年 12月 14日

（此件主动公开）

附件:

总金额

（万元）

中央资金

（万元）

省级配套

资金
（万元）

总计 3900 2900 1000

1 ZY2020HN01
海南大学热带岛屿资源科技

创新平台建设
海南大学 300 300

2 ZY2020HN02
热带海洋生物资源利用与保

护教育部重点实验室建设
海南热带海洋学院 300 300

3 ZY2020HN03
海南省海洋与渔业科学院海

洋科研能力提升建设

海南省海洋与渔业科

学院
200 200

4 ZY2020HN04
海南省粮油科技创新公共服

务平台建设

海南省粮油科学研究

所
135 135

5 ZY2020HN05
海南省林业科技创新平台建

设

海南省林业科学研究

院（海南省红树林研
究院）

100 100

6 ZY2020HN06
热带农业科技创新中心实验

室配套设施建设
海南省农业科学院 650 650

7 ZY2020HN07
海南师范大学重点实验室技

术创新平台建设项目
海南师范大学 300 300

8 ZY2020HN08
海南医学院国际衰老与肿瘤

研究中心（IRCAC）的建设
海南医学院 800 800

9 ZY2020HN09
海南医学院第一附属医院干

细胞再生医学与创伤修复研
究平台建设

海南医学院第一附属

医院
110 10 100

10 ZY2020HN10
常压室温等离子体(ARTP)

诱变育种种质资源创新平台

三亚市南繁科学技术

研究院
150 150

11 ZY2020HN11 海口国家高新区“百园”行动
海口国家高新技术产

业开发区管理委员会
300 300

12 ZY2020HN12

海南白沙特色水果与茶叶绿

色精准高效种植技术创新示
范与推广应用

海南阿罗多甘农业科

技有限公司
130 130

13 ZY2020HN13 5G+热带农业
海南广陵高科实业有

限公司
210 210

14 ZY2020HN14 海南西部科技创新扶贫基地
海南千艺科技产业园

开发有限公司
140 140

15 ZY2020HN15
儋州高效农业科技扶农体系

建设

海南智行科技服务有

限公司
75 75

2020年中央引导地方科技发展资金项目和经费安排表

拟支持金额（万元

序号 项目编号 项目名称 承担单位 备注

第 1 页，共 1 页